

## **Muistiinpanot neuvonpidosta**

Avoin neuvonpito Kansalliset vähemmistöt/suomen kielen hallintoalue

5 osallistujaa ja koordinaattori Maria Lakkala, hoito- ja hoivalautakunnan puheenjohtaja Katarina Berg ja hoito- ja hoivahallinnon johtaja Katarina Haddon

## **Ikääntyneiden palvelut**

Hoito- ja hoivalautakunnan puheenjohtaja Katarina Berg ja hoito- ja hoivahallinnon johtaja Katarina Haddon kertoivat ikääntyneiden palvelujen toiminnasta.

Kunnassa asuu suomenkielisiä ikääntyneitä, jotka toivovat saavansa puhua suomea. Yritämme kartoittaa suomenkielisten palveluiden tarpeen. Kotipalveluissa pyrimme vastaamaan niiden asiakkaiden toiveisiin, joille on myönnetty yhteyshenkilö ja jotka toivovat saavansa puhua suomea.

Kunnassa ei ole täysin suomenkielistä kotipalvelun osastoa, koska suomenkielisen palvelun kysyntä ei ole niin suurta. Jos tarvetta kuitenkin ilmenee, sovitamme toimintaamme sen mukaan.

Hakemuksen voi tehdä suomeksi.

Palveluasumisesta tulee aina tehdä hakemus, johon avustuskäsittelijä tekee päätöksen: Palveluasumista ei voi itse valita, vaan se edellyttää aina avustuspäätöstä.

Ikääntyneiden palvelut siirtyivät Katarina Haddonin vastuulle elokuussa 2023. Käynnissä on suuri muutos, jossa otamme yhä paremmin huomioon asiakkaiden yksilölliset tarpeet.

Katarina kertoi myös *Nära vård* -työstä, joka tarkoittaa käytännössä muun muassa jokaisen asiakkaan yksilöllisen tilanteen selvittämistä tiiviissä yhteistyössä Region Sörmlandin kanssa. *Nära vård* tähtää siihen, että useimmat ikääntyneet voivat asua kotonaan. Pyrimme vähentämään palvelutaloissa asuvien määrää.

Kysymys: Miten kunta on kartoittanut suomenkielisen kotihoidon ja hoivakotien tarvetta? Vinkki: ota yhteyttä Skellefteån kuntaan, jossa tarve on jo kartoitettu.

Vastaus: Tarvetta ei ole kartoitettu.

Kun työpaikkaa hakee kaksi tasavertaista henkilöä, palkkaamme ensisijaisesti heistä suomea puhuvan henkilön.

Ikääntyneiden palveluiden lisääminen – tarkastelemme parhaillaan, mitä teemme kansallisten vähemmistöjen kanssa tehtävään työhön vuodeksi 2024 myönnettyillä varoilla.

Vinkki: Region Sörmlandin ja kunnan välistä yhteistyötä tulisi kehittää.

## **Kansallisten vähemmistöjen neuvosto**

Kansallisten vähemmistöjen neuvostoon on valittu seuraavat luottamushenkilöt:

Dagmara Mandrela (SD) - puheenjohtaja

Britta Bergström (S) - varapuheenjohtaja

Katarina Berg (M) - sijainen

Inge Ståhlgren (S) - sijainen

Kaikki yhdistykset eivät ole vielä valinneet edustajiaan. Maria tarkistaa kaikilta yhdistyksiltä, tarvitsevatko ne apua edustajien nimittämisessä. Marian tarvitsee virallisen tiedon edustajien nimittämisestä jotta hän voi varmistaa, että kaikki yhdistysten edustajat asuvat Oxelösundissa. Seuraavat kansallisten vähemmistöjen neuvoston yhdistysten ja etujärjestöjen edustajat kansallisten vähemmistöjen neuvostossa osallistuivat neuvonpitoon ja esittäytyivät:

Traditionsföreningen, Tapio Kantokoski jäsen, Ulla Hulkko varajäsen

Vanhempien verkosto Oxlarna, Helen Kantokoski Kviby, varajäsen Merja Mc Kensie, jäsen Merja MC Kensie ei ollut paikalla, mutta Helene Kantokoski Kviby luki Merjan esittelyn.

Kipinä/Gnistan, Matti Koponen, jäsen ja Liisa Ylihärtilä, varajäsen Liisa Ylihärtilä ei ollut paikalla.

Koordinaattori Maria Lakkala on myös kansallisten vähemmistöjen neuvoston sihteeri.

### **Esikoulu**

Maria vastaa edellisessä avoimessa neuvonpidossa esitettyyn kysymykseen hakemuksesta, joka lähetetään kaikille kunnan tarjoamaa esikoulupaikkaa lapsilleen hakeville huoltajille.

"Haluaisitko merkittävän osan lapsesi esikouluopetuksesta tapahtuvan suomeksi?"

Kentän tulee olla pakollinen ja vastausvaihtoehtojen tulee olla "Kyllä/En".

Kenttä ei ole vielä pakollinen Schoolsoftissa, mutta muutos tehdään Schoolsoftiin mahdollisimman pian.

Kun kenttä on pakollinen, asiaa kysytään kaikilta huoltajilta, joiden lapsille on jo myönnetty esikoulupaikka.

### **Budjetti 2023**

Annelie Ljungwald esitteli vuoden 2023 budjetin. Esitys perustui lääninhallitukselle toimitettavaan selostukseen valtionavustusten käytöstä. Selostus on näiden muistiinpanojen liitteenä 1.

### **Kulttuuri 2024**

Päätimme esittää elokuvan Olavi Virta (alkuperäinen nimi) /Olavi Virta – en oförglömlig röst (ruotsinkielisen elokuvan nimi) 9. marraskuuta

Nuorten lukupiiri – järjestetään monitoimitalo Koordinaatenissa Helene palaa asiaan syksyllä

Ehdotus suomenkielisen kahvittelun, *Fika på finska*, järjestämisestä yhdessä Ruotsin kirkon kanssa

Teatteriesitys Södertäljessä 27. lokakuuta

Kirja- ja kulttuuritapahtuma 9. marraskuuta

**Muut asiat**

Ei muita kysymyksiä.